
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

40,0'jJW 
ПРИКАЗ 

№ Пт 

J L 

[~Об объявлении должностей профессорско-
1 преподавательского состава, по которым у лиц, 

замещающих эти должности, в 2014/2015 учебном 
году оканчиваются срочные трудовые договоры 

Руководствуясь п. 11 Положения о порядке замещения должностей научно-
педагогических работников в высшем учебном заведении Российской Федерации, 
утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 26.11.2002 
№ 4114 и в соответствии с пунктом 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 «О проведении 
конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава» (с 
изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить список должностей профессорско-преподавательского состава, по которым 
у лиц, замещающих эти должности, в 2014/2015 учебном году оканчиваются срочные 
трудовые договоры: 

п/п № Должность 
ФИО лица, 

замещающего данную 
должность 

Доля 
занятое 

ти 

Дата 
истечения 

срока 
трудового 
договора 

1.1. Кафедра американских исследований 

1.1.1 доцент Ковш А.В. 1,0 31.08.2015 

1.1.2 доцент Ланцова И.С. 1,0 31.08.2015 

1.1.3 доцент Лексютина Я.В. 1,0 31.08.2015 

1.1.4 доцент Ярыгин Г.О. 1,0 31.08.2015 

1.2. Сафедра европейских исследований 
1.2.1— профессор Барыгин И.Н. 1,0 17.02.2015 

1.2.1 доцент Болдырева Е.Л. 0,5 30.06.2015 

1.2.:: доцент Болотов Д.А. 0,5 30.06.2015 



1.2.3 доцент Голубев К. А. 1,0 31.08.2015 

1.2.4 доцент Иванников И.В. 1,0 30.06.2015 

1.2.5 доцент Изотов А.В. 1,0 30.06.2015 

1.2.6 доцент Кузьмин Ю.С. 1,0 09.06.2015 

1.2.7 доцент Немирова Н.В. 1,0 26.09.2014 

1.2.8 старший преподаватель Петрова И.О. 0,5 07.07.2015 

1.2.9 старший преподаватель Сорокина Е.В. 0,5 29.06.2015 
1.2.10 старший преподаватель Ханина О. С. 1,0 04.11.2014 
1.2.11 старший преподаватель Шадурский А.В. 1,0 30.06.2015 

1.2.12 старший преподаватель Андра П.Ю. 1,0 09.12.2014 

1.3. Сафедра международных гуманитарных связей 

1.3.1 доцент Эльц Е.Э. 1,0 31.08.2015 
1.3.2 старший преподаватель Полупан К.Е. 5,0 10.01.2015 

1.4. £афедра мировой политики 

1.4.1 доцент Алимов А. А. 1,0 28.10.2014 
1.4.2 доцент Маркушина Н.Ю. 1,0 31.08.2015 
1.4.3 доцент Харлампьева Н.К. 1,0 31.08.2015 
1.4.4 старший преподаватель Белоногов А.Л. 1,0 14.12.2014 
1.4.5 старший преподаватель Болгов Р.В. 1,0 26.09.2014 

1.5. Кафедра теории и истории международных отношений 

1.5.1 доцент Власов Н.А. 1,0 30.06.2015 

1.5.2 доцент Власова М.Г. 1,0 30.06.2015 
1.5.3 доцент Малыгина А. А. 1,0 31.08.2015 
1.5.4 старший преподаватель Морозов Е.В. 1,0 30.06.2015 
1.5.5 старший преподаватель Павловский А.И. 1,0 30.06.2015 

1.6. кафедра международных политических процессов 

1.6.1 профессор Ланцов С.А. 1,0 30.06.2015 

1.6.2 доцент Потапенко Т.Г. 1,0 18.02.2015 

1.7. 
исс. 

кафедра политических институтов и прикладных политических 
гседований 

1.7.1 профессор Попова О.В. 0,25 30.11.2014 
1.7.2 доцент Лагутин О.В. 1,0 30.06.2015 
1.7.3 доцент Мартьянов Д.А. 1,0 30.06.2015 
1.7.4 ассистент Будко Д. А. 1,0 30.06.2015 

1.8. Сафедра политического управления 

1.8.1 профессор Петров С.И. 1,0 24.06.2015 



1.8.2 доцент Кулакова Т. А. 1,0 30.06.2015 

1.9. Кафедра российской политики 

1.9.1 профессор Еремеев С.Г. 1,0 24.12.2014 

1.9.2 доцент Курочкин А. В. 1,0 30.06.2015 

1.9.3 ассистент Цыплакова Е.П. 1,0 30.06.2015 

1.10. кафедра теории и философии политики 

1.10.1 профессор Гуторов В.А. 1,0 30.06.2015 
1.10.2 доцент Дука А.В. 0,5 23.06.2015 
1.10.3 доцент Полякова Н.В. 1,0 24.09.2014 
1.10.4 ассистент Кондратенко С.Е. 0,5 30.06.2015 

1.11. Кафедра культурной антропологии и этнической социологии 

1.11.1 ассистент Тавровский А.В. 1,0 30.06.2015 

1.12. Кафедра прикладной и отраслевой социологии 

1.12.1 профессор Овсянников В.Г. 1,0 30.06.2015 
1.12.2 доцент Соколов Н.В. 0,75 14.01.2015 
1.12.3 ассистент Григорьев В.Е. 1,0 19.10.2014 

1.13. Кафедра социального анализа и математических методов в социологии 

1.13.1 доцент Евсеев Е.А. 1,0 18.01.2015 
1.13.2 доцент Малинина Т.Б. 1,0 30.06.2015 
1.13.3 ассистент Ковалев И.В. 1,0 22.03.2015 

1.14. кафедра социального управления и планирования 

1.14.1 доцент Меньшикова Г. А. 1,0 30.06.2015 

1.15. Сафедра социологии культуры и коммуникации 

1.15.1 профессор Миронов Б.Н. 0,5 24.05.2015 
1.15.2 доцент Антонов С.Н. 1,0 20.04.2015 
1.15.3 доцент Тангалычева Р.К. 1,0 19.10.2014 
1.15.4 ассистент Дмитриева А.В. 0,5 05.02.2015 

1.16. кафедра социологии молодежи и молодежной политики 

1.16.1 профессор Петрова Т.Э. 0,5 16.03.2015 
1.16.2 ассистент Темный И.И. 1,0 16.03.2015 

1.17. Сафедра социологии политических и социальных процессов 

1.17.1 доцент Ушакова В.Г. 1,0 30.06.2015 

1.18. Кафедра сравнительной социологии 

1.18.1 доцент Белокурова Е.В. 0,25 16.03.2015 
1.18.2 ассистент Блок М. 1,0 30.06.2015 



1.19. Кафедра теории и истории социологии 

1.19.1 профессор Бороноев А.О. 0,5 28.02.2015 

1.19.2 профессор Иванов Д.В. 1,0 29.11.2014 

1.19.3 профессор Иванов О.И. 1,0 27.02.2015 
1.19.4 доцент Бочкарева В.И. 1,0 08.10.2014 

1.19.5 доцент Ломоносова М.В. 1,0 30.06.2015 

1.19.6 доцент Миронов Д.В. 1,0 20.04.2015 
1.19.7 ассистент Зорин Г.В. 1,0 21.01.2015 

1.20. кафедра теории и практики социальной работы 

1.20.1 профессор Бородкина О.И. 1,0 01.01.2015 
1.20.2 доцент Аллахвердова О. В. 1,0 30.06.2015 
1.20.3 доцент Воронова Е.А. 1,0 18.01.2015 

1.20.4 доцент Григорова З.Н. 0,5 29.06.2015 
1.20.5 ассистент Васильева С.М. 0,25 20.04.2015 

1.21. Кафедра экономической социологии 

1.21.1. профессор Веселов Ю.В. 0,5 28.02.2015 

1.22. Кафедра информационных систем в экономике 

1.22.1 профессор Юрков А.В. 1,0 30.06.2015 
1.22.2 профессор Ботвин Г.А. 1,0 27.03.2015 
1.22.3 доцент Бабаев А.А. 1,0 30.06.2015 
1.22.4 доцент Кривцов А.Н. 1,0 30.06.2015 
1.22.5 доцент Сивков А.Н. 0,5 30.06.2015 
1.22.6 доцент Иванова В.В. 1,0 22.12.2014 
1.22.7 доцент Лебедев И.С. 1,0 30.06.2015 
1.22.8 доцент Лезина Т. А. 1,0 30.06.2015 
1.22.9 доцент Наумов В.Б. 0,25 14.04.2015 
1.22.10 доцент Чаунин М.П. 1,0 28.12.2014 
1.22.11 старший преподаватель Кудрявцева М.Е. 1,0 30.06.2015 
1.22.12 старший преподаватель Порошин А.Н. 1.0 30.06.2015 
1.22.13 старший преподаватель Ткаченко Б.И. 0,25 30.06.2015 
1.22.14 старший преподаватель Лукина Л.В. 0,5 19.05.2015 

1.23. Сафедра истории экономики и экономической мысли 

1.23.1 профессор Благих И.А. 1,0 30.01.2015 
1.23.2 доцент Борисов Г.В. 1,0 17.03.2015 
1.23.3 доцент Косарев М.А. 0,25 16.09.2014 



1.23.4 доцент Смирнов А.В. 1,0 19.09.2014 

1.23.5 доцент Дружинин H.J1. 0,5 30.06.2015 

1.23.6 доцент Сошнева Е.Б. 1,0 30.06.2015 

1.24. Кафедра мировой экономики 

1.24.1 профессор Кротов М.И. 0,25 27.06.2015 

1.24.2 доцент Лукашевич В.В. 1,0 16.09.2014 

1.24.3 доцент Назарова М.В. 1,0 30.06.2015 

1.24.4 доцент Попова Л.В. 1,0 30.06.2015 

1.24.5 доцент Гончаренко Н.В. 0,5 30.06.2015 

1.24.6 доцент Капусткин В. И. 1,0 30.06.2015 
1.24.7 доцент Трофименко О.Ю. 1,0 30.06.2015 
1.24.8 доцент Шеров-Игнатьев В.Г. 1,0 17.11.2014 

1.24.9 старший преподаватель Кожанов Н.А. 0,5 25.11.2014 
1.24.10 ассистент Лещенко К.Е. 0,5 30.06.2015 
1.24.11 ассистент Чернявская Е.М. 0,25 30.06.2015 

1.25. кафедра статистики, учета и аудита 

1.25.1 доцент Шаныгин С.И. 1,0 30.06.2015 
1.25.2 доцент Алехина Л.Н. 1,0 18.11.2014 
1.25.3 доцент Генералова Н.В. 1,0 30.06.2015 
1.25.4 доцент Терентьева Т.О. 1,0 20.05.2015 
1.25.5 доцент Третьяков С.Л. 0,25 24.06.2015 
1.25.6 старший преподаватель Карельская С.Н. 1,0 19.05.2015 
1.25.7 ассистент Колычева В.А. 1,0 19.05.2015 
1.25.8 ассистент Солдатенкова О.В. 0,75 19.05.2015 

1.26. Кафедра теории кредита и финансового менеджмента 

1.26.1 профессор Халилова М.Х. 1,0 30.06.2015 
1.26.2 профессор Канаев А.В. 1,0 14.04.2015 
1.26.3 профессор Ключников И.К. 0,25 17.09.2014 
1.26.4 профессор Кочергин Д. А. 1,0 14.04.2015 
1.26.5 доцент Валеров А.В. 1,0 23.12.2014 
1.26.6 доцент Казанский А.В. 0,5 13.10.2014 
1.26.7 доцент Кальварский Г.В. 1,0 22.12.2014 
1.26.8 доцент Ковалев В.В. 1,0 19.05.2015 
1.26.9 доцент Львова Н.А. 1,0 30.06.2015 
1.26.10 доцент Люкевич И.Н. 0,5 18.11.2014 



1.26.11 доцент Покровская Н.В. 1,0 30.06.2015 

1.26.12 доцент Сорокин А.И. 1,0 19.01.2015 

1.27. Кафедра управления и планирования социально-экономических 
процессов 

1.27.1 профессор Безденежных Т.И. 0,5 19.01.2015 
1.27.2 профессор Г олубецкая Н.П. 0,5 14.01.2015 

1.27.3 профессор Маленков Ю.А. 1,0 30.06.2015 
1.27.4 профессор Соколова С.В. 1,0 28.11.2014 
1.27.5 доцент Кириллов А.Т. 0,5 14.01.2015 
1.27.6 доцент Кайсарова В.П. 1,0 30.06.2015 
1.27.7 доцент Мелякова Е.В. 1,0 24.02.2015 

1.28. кафедра управления рисками и страхования 

1.28.1 профессор Никитина Т.В. 0,5 17.09.2014 
1.28.2 доцент Базанов А.Н. 0,5 13.10.2014 
1.28.3 доцент Комарова Н.В. 0,5 31.03.2015 
1.28.4 доцент Кудрявцев А.А. 1,0 17.11.2014 

1.29. Кафедра экономики исследований и разработок 

1.29.1 ассистент Артемова Д. И. 1,0 22.12.2014 

1.30. кафедра экономики предприятия и предпринимательства 

1.30.1. доцент Евневич М.А. 1,0 30.06.2015 
1.30.2 доцент Зябриков В.В. 1,0 30.06.2015 
1.30.3 доцент Смирнов С.А. 1,0 19.05.2015 
1.30.4 доцент Чернова Е.Г. 0,25 18.11.2014 
1.30.5 ассистент Бирюков А.Н. 0,5 30.06.2015 
1.30.6 ассистент Маевский А.В. 1,0 30.06.2015 
1.30.7 ассистент Суханова Н.С. 1,0 19.05.2015 
1.30.8 ассистент Телехов И.И. 1,0 30.06.2015 

1.31. Сафедра экономической кибернетики 

1.31.1 профессор Конюховский П.В. 1,0 30.06.2015 
1.31.2 доцент Евстратчик С.В. 1,0 30.06.2015 
1.31.3 доцент Коростелева М.В. 1,0 16.03.2015 
1.31.4 доцент Суровцов Л.К. 0,5 30.06.2015 
1.31.5 старший преподаватель Соколов М.В. 0,5 30.06.2015 

1.32. Кафедра экономической теории 

1.32.1 доцент Дроздов О.А. 1,0 23.06.2015 
1.32.2 доцент Протасов А.Ю. 1,0 30.06.2015 



1.32.3 доцент Шевелев А. А. 1,0 19.01.2015 

1.32.4. старший преподаватель Мусаева A.M. 1,0 30.06.2015 

1.33. Кафедра экономической теории и социальной политики 

1.33.1 профессор Судова T.J1. 1,0 16.09.2014 
1.33.2 ассистент Белоусов К.Ю. 1,0 17.01.2015 

1.34. Сафедра экономической теории и экономической политики 

1.34.1 профессор Целыковская Е.А. 0,25 22.10.2014 
1.34.2 доцент Г оловатюк В. 1,0 30.06.2015 
1.34.3 доцент Грачев М.С. 1,0 08.06.2015 
1.34.4 доцент Новиков А.В. 1,0 16.03.2015 
1.34.5 доцент Пашкус В.Ю. 1,0 17.11.2014 
1.34.6 ассистент Кирилловская А. А. 1,0 19.05.2015 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по организации 
работы с персоналом Л.П. Хомутской: 
2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под 

роспись. 
2.2. Организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ 

(www.spbu.ru/about/vacancies). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по организации 
работы с персоналом 

( 
С.В. Морозова 

http://www.spbu.ru/about/vacancies

